



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ELECTRIC VIBORG A/S
KLOKKESTØBERVEJ 1, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2017

Jørgen Lægaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Electric Viborg A/S Klokkestøbervej 1 8800 Viborg
	CVR-nr.: 50 48 86 16 Stiftet: 8. november 1974 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Lægaard, Formand Bent Svane Lars Lynderup Hansen Helle Svane
Direktion	Bent Svane
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg Nordea Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg
Advokat	Leoni Advokater Sct. Mathias Gade 96B 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af elinstallationsforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2016 udgør 1.373 tkr. efter skat og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	5.583.561	5.676.480
Distributionsomkostninger.....		-126.186	-166.988
Administrationsomkostninger.....	1	-3.366.416	-2.943.357
DRIFTSRESULTAT		2.090.959	2.566.135
Finansielle indtægter.....		45.742	552.168
Finansielle omkostninger.....		-377.212	-41.505
RESULTAT FØR SKAT		1.759.489	3.076.798
Skat af årets resultat.....	2	-386.225	-723.477
ÅRETS RESULTAT		1.373.264	2.353.321
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		600.000	2.400.000
Overført resultat.....		773.264	-46.679
I ALT		1.373.264	2.353.321

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		4.600.000	4.111.014
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		434.161	315.454
Materielle anlægsaktiver.....	3	5.034.161	4.426.468
Andre værdipapirer.....		1.240.093	1.574.360
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.240.093	1.574.360
ANLÆGSAKTIVER.....		6.274.254	6.000.828
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		761.203	661.293
Varebeholdninger.....		761.203	661.293
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.138.721	4.373.579
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		284.951	302.449
Andre tilgodehavender.....		63.836	46.545
Tilgodehavende selskabsskat.....		222.423	50.096
Periodeafgræsningsposter.....		27.806	0
Tilgodehavender.....		3.737.737	4.772.669
Likvide beholdninger.....		1.142.731	1.127.590
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.641.671	6.561.552
AKTIVER.....		11.915.925	12.562.380

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....	5	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		1.335.883	1.080.000
Overført overskud.....		4.709.275	3.720.011
Forslag til udbytte.....		600.000	2.400.000
EGENKAPITAL.....	6	7.145.158	7.700.011
Hensættelse til udskudt skat.....		727.000	561.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		727.000	561.000
Modtagne forudbetalinger vedr. igangv. arbejder.....		170.251	49.488
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		119.635	262.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		953.085	1.223.000
Anden gæld.....		2.800.796	2.766.063
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.043.767	4.301.369
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.043.767	4.301.369
PASSIVER.....		11.915.925	12.562.380
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 28 (2015: 31)			
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	353.320	728.477	
Regulering af udskudt skat.....	32.905	-5.000	
	386.225	723.477	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	4.876.788	3.131.540	
Tilgang.....	0	346.754	
Afgang.....	0	-397.792	
Kostpris 31. december 2016.....	4.876.788	3.080.502	
Opskrivninger 1. januar 2016.....	1.500.000	0	
Årets opskrivninger	604.978	0	
Opskrivninger 31. december 2016.....	2.104.978	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	2.265.774	2.816.085	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-397.792	
Årets afskrivninger	115.992	228.048	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	2.381.766	2.646.341	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	4.600.000	434.161	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	2.795.021	434.161	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2016.....		384.853	
Kostpris 31. december 2016.....		384.853	
Opskrivninger 1. januar 2016.....		1.189.507	
Årets reguleringer.....		-334.267	
Opskrivninger 31. december 2016.....		855.240	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		1.240.093	

NOTER

				2016 kr.	2015 kr.	Note
Selskabskapital						
Selskabskapitalen er fordelt således:						
A-aktier, 499.998 stk. a nom. 1 kr.....				499.998	499.998	5
B-aktier, 2 stk. a nom. 1 kr.....				2	2	
				500.000	500.000	
Egenkapital						
	Selskabskapit: I opskrivninger	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	6
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	1.080.000	3.720.011	2.400.000	7.700.011	
Årets værdireguleringer.....		471.883			471.883	
Betalt udbytte.....				-2.400.000	-2.400.000	
Overførsel til/fra andre poster..		-216.000	216.000			
Forslag til årets resultatdisponering.....			773.264	600.000	1.373.264	
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	1.335.883	4.709.275	600.000	7.145.158	
Eventualposter mv.						
Stillede arbejdsгарantier jf. AB 92 udgør 390.514 kr.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						
Der er for stillede arbejdsгарantier afgivet følgende sikkerhed:						
Værdipapirer.....				1.239.993	1.574.260	8
Indestående i pengeinstitut.....				8.418	1.785	
